
 

 The Hawaii Japanese School       （2022 年 2 月 5 日） 

学  校   だ   よ   り （３７） 

  事務所：☎ 947-3111 授業日：☎ 291-1591  https://www.hjschl.org 

                   e-mail  info@hjschl.org 

 

２月になりました 
2022 年が始まったと思ったら、もう 1 月が終わり、2 月となりました。 

1 月は、8 日に後期後半が始まり、15 日は幼稚部入園テスト、22 日は中学部 3 年修学旅行、29

日は漢字検定と行事が続き、あっという間に 1 か月が過ぎた感じでした。 

２月４日付けの通知「令和３年度（2021 年度）卒園・卒業・修了式

のご案内」で連絡させていただきましたが、コロナ感染防止を第一と考

え、卒園・卒業式と在校生の修了式の日程を、分けて行わせていただく

ことになりました。 

よって、在校生は３月５日、卒業生は３月１２日が本年度最後の授業

日となりますので、ご承知のほどよろしくお願いいたします。 

残りの授業日は、本年度のまとめと来年度の準備ということから、非常に重要な時となります。授

業をしっかり受け、宿題をしっかり行い、提出すべきものはすべて提出し、達成感をもって修了式、

卒業式が迎えられるよう、子どもたちが残りの日々をがんばってくれることを、心から願っています。 

保護者の皆様のご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

漢字検定、お世話になりました 
１月２９日（土）に妙法寺様をお借りし、漢字検定を無事実施、終了することができました。 

保護者の皆様には、事前からコロナに対する感染防止対策に十分ご配慮いただくとともに、当日は

送迎について、大変ご協力をいただきました。心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

財団総会の出欠回答、お願いいたします 
２月１２日（土）14:30 開催の財団総会についての出欠回答のフォームを２月９日（水）までにご

提出いただけますよう、お願いいたします。こちらは総会の成立にかかわってまいりますので、必ず

ご提出のほどよろしくお願いいたします。 

なお、同日 13:30 より保護者会総会が開催されます。保護者会総会の資料及び出欠フォームについ

ては、１月２２日付けの保護者会からの通知をご参照願います。 

 

＜下記のサイトより最新の情報が確認できます＞ 

ＣＤC    https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/index.html 

ハワイ保健局   https://health.hawaii.gov/docd/advisories/novel-coronavirus-2019 

在ホノルル日本国総領事館 http://www.honolulu.us.emb-japan.go.jp/itprtop_ja/index.html 

ハワイＤＯＥ   http://www.hawaiipublicschools.org/Pages/Home.aspx 

 

保護者の皆様やお子様の皆様の心配ごとや悩みごと、不安などを少しでも

軽減することができたらと考え、学校相談窓口を開設しております。 

もし相談したいことがおありでしたら、下記のメールアドレスにメールを

お送りください。      

メールアドレス：soudan@hjschl.org （火～土） 

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

